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RAPPORT 2/2015 KOSTRA-RAPPORTERING - INTERN KONTROLL

Saken gjelder:
Kommunerevisjonen har i tråd med kontrollutvalgets vedtak 28.01.2014 (sak 6) gjennomført en
forvaltningsrevisjon om intern kontroll knyttet til kommunens KOSTRA-rapportering.
Undersøkelsen som presenteres i rapport 2/2015 KOSTRA-rapportering — intern kontroll
tilhører fokusområde virksomhetsstyring og investeringskontroll, jf. bystyrets vedtak om
Overordnet analyse og planforforvaltningsrevisjon av 13.06.2012 (sak 165).

KOSTRA er et nasjonalt informasjonssystem som gir styringsinformasjon om kommunal og
fylkeskommunal virksomhet. Informasjonen om tjenesteproduksjon, bruk av ressurser på ulike
tjenesteområder og egenskaper ved befolkningen, blir registrert og sammenstilt for å gi relevant
informasjon til beslutningstakere. Ukorrekte KOSTRA-tall kan blant annet gi et feilaktig
inntrykk av kommunens aktivitets- og effektivitetsnivå. KOSTRA-rapporteringen er
obligatorisk.

Følgende to problemstillinger er belyst:
• Hvordan ivaretar Byrådsavdeling for finans det overordnede ansvaret for KOSTRA

rapporteringen?
• Hvordan ivaretar Byrådsavdeling for kunnskap og utdanning ansvaret for KOSTRA

rapportering for utdanningssektoren?

Byråds avdeling for finans har overordnet ansvar for innrapportering av kommunens
regnskapstall til KOSTRA (Statistisk sentralbyrå), herunder å følge med på og å bidra til at
kommunens virksomheter benytter riktig KOSTRA-funksjon og -art i regnskapsfØringen. I
tillegg har byrådsavdelingen koordineringsansvaret for rapportering av tjenestedata til
KOSTRA. Byrådsavdeling for kunnskap og utdanning har som fagbyrådsavdeling, og som en
del av linjeansvaret, overordnet ansvar for kommunens KOSTRA-rapporteringen innen
skoleområdet,

Undersøkelsen viste at begge byrådsavdelingene hadde en praksis som bidro til at avdelingene
ivaretok sitt ansvar knyttet til KOSTRA-rapporteringen. Undersøkelsen viste samtidig noen
områder med forbedringspotensial sett opp mot det å ha god intern kontroll. Dette gjaldt blant
annet skriftlighet, det å gjennomføre evaluering for å bidra til læring og utvikling og det å ha
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kunnskap om feilrapportering i underliggende virksomheter for å kunne iverksette målrettede

kompetansetiltak.

Oslo kommune omposterte totalt 2,1 milliarder kroner fra administrasjon til tjenestefunlcsjoner i

2013. Kommunerevisjonen bemerker i rapporten at kommunen på et tidligere tidspunkt burde

ha iverksatt ytterligere tiltak knyttet til regnskapsfØring av administrasjonskostnader.

På bakgrunn av den gjennomfØrte undersøkelsen fremmet Kommunerevisjonen noen

anbefalinger knyttet nevnte områder med forbedringspotensial.

Begge byrådsavdelingenes har i høringsuttalelsene varslet relevante tiltak basert på

Kommunerevisjonens anbefalinger.

Kommunerevisoren fremmerfølgende forslag til vedtak:

Kontrollutvalget har ved behandling av Kommunerevisjonens rapport 2/2015 KOSTRA

rapportering — intern kontroll merket seg at Byrådsavdeling for finans og Byrådsavdeling for

kunnskap og utdanning hadde en praksis som bidro til at begge byrådsavdelingene ivaretok sitt

ansvar knyttet til Oslo kommunes KOSTRA-rapportering.

Kontrollutvalget merker seg samtidig at byrådsavdelingene på noen områder hadde

forbedringspotensial sett opp mot det å ha god intern kontroll, og at begge har varslet relevante

tiltak basert på Kommunerevisjonens anbefalinger.

Kontrollutvalget merker seg videre at kommunen etter Kommunerevisjonens vurdering på et

tidligere tidspunkt burde ha iverksatt ytterligere tiltak knyttet på til regnskapsfØring av

administrasjonskostnader.

Kontrollutvalget tar for Øvrig Kommunerevisjonens rapport 2/2015 til orientering.

Saken sendes finanskomiteen.

Med hilsen

‘)
Unn H. Aarvold Hilde Ludt

kommunerevisor fung. ass .avdelingsdirektØr

Vedlegg:
Rapport 2/2015 KOSTRA-rapportering — intern kontroll

Utskrift av protokollen sendes:
• Byråden for finans
• Byråden for kunnskap og utdanning


